

**DRUŽBA ZA AVTOCESTE V REPUBLIKI SLOVENIJI**  
**DARS, d. d.**

**Dodatek št. 1**

**k dokumentaciji v zvezi z oddajo javnega naročila**

**za**

**Izvedbo dodat. ukrepov 1. faze na oporni konstr. OZ-05 (VA6007) na AC A1/0065 Pesnica-  
Dragučova v km 2,266 do km 2,569 in AC A1/0071 Dragučova-MB (Ptujška) v  
km 0,000 do km 0,361; Sklop1, 2**

**marec 2022**

**V skladu s členoma 9. in 10. Navodil ponudniku za izdelavo ponudbe podajamo naslednja pojasnila in spremembe v zvezi z dokumentacijo v zvezi z oddajo javnega naročila:**

**Odgovori na vprašanja ponudnikov:**

**Vprašanje 1:** Ponudbo lahko odda skupina ponudnikov, ki ima vsakoletni čisti prihodek od prodaje v višini 7.000.000 eur za oba sklopa skupaj. Prosimo za potrditev, da mora vsak izmed partnerjev imeti najmanj 1.000.000 eur čistega prihodka od prodaje, če se oddaja ponudba za oba sklopa skupaj.

**Odgovor:** Da. Vsak izmed partnerjev mora imeti najmanj 1.000.000,00 EUR vsakoletnega čistega prihodka od prodaje v letih 2018, 2019 in 2020, če se ponudba oddaja za en sklop ali za oba sklopa.  
V nadaljevanju dodatka podajamo spremembo podčlena 4.2 (c) Navodil ponudniku za izdelavo ponudbe, kjer se spremeni drugi odstavek podčlena.

**Vprašanje 2:** Ponudnik razpolaga z zahtevano referenco, ki jo je izvedel skupaj s podizvajalcem za izvedbo vrtnih del. Pozivamo vas, da dovoljujete, da zadostuje referenca glavnega ponudnika, izvajalca vrtnih del pa reference ni potrebno izpolnjevati, saj jo izpolnjuje že glavni izvajalec.

**Odgovor:** Naročnik ne bo spreminjal dokumentacije v zvezi z oddajo javnega naročila. Kot je navedeno v podčlenu 4.2 (d) Navodil ponudniku za izdelavo ponudbe, lahko vrtanje in vgradnjo trajnih prednapetih sider izvaja le gospodarski subjekt, ki je izkazal referenco iz podčlena 4.2 (d) Navodil ponudniku za izdelavo ponudbe. V primeru, da bo vrtanje in vgradnjo trajnih prednapetih geotehničnih sider izvajalo več gospodarskih subjektov, mora vsak izmed njih izkazati izpolnjevanje zgoraj navedenega referenčnega pogoja.

**Vprašanje 3:** Od dneva objave javnega naročila do danes (cca 8 dni) so se cene materialov drastično zvišale, veliko materialov pa je nedobavljivih. Kako boste ukrepali v primeru, ko materialov po podpisu pogodbe ne bo mogoče dobiti, ali pa bo njihova cena poskočila v nebo? Ravno tako vas prosimo za potrditev, da boste od izbranega izvajalca ob predložitvi tehnološkega elaborata zahtevali priloge »C«, »D«, »D1«, ki bodo odražale stanje na dan oddaje ponudbe in ne na dan oddaje prilog naročniku.

**Odgovor:** Pogodbene cene se bodo valorizirale na način, kot je določeno v 3. členu vzorca pogodbe, in sicer v skladu z določili Pravilnika o načinih valorizacije denarnih obveznosti, ki jih v večletnih pogodbah dogovarjajo pravne osebe javnega sektorja (Ur. l. RS, št. 1/04).  
Izpolnjene priloge »C«, »D« in »D1«, morajo odražati stanje na dan oddaje ponudbe. V podčlenu 8.3 (Program) v Poglavlju 3 – Posebni pogoji pogodbe je navedeno: »Z analizami cen na enoto mora izvajalec del za posamezni sklop izkazovati enake cene po enoti mere postavk, kot so navedene za te postavke v ponudbenem predračunu za posamezni sklop. Prikaz analize mora biti tako pregleden, da so cene po enoti mere kalkulativnih elementov (material, delo, transportna sredstva, mehanizacija in oprema) iz prilog »C«, »D« in »D1«, razvidne in enake, kot so navedene v analizi.« Poleg tega je v točki 4.3.3. (Analize cen na enoto) v Poglavlju 4 – Tehnični pogoji za izvedbo del navedeno,

da so izpolnjeni obrazci »C«, »D« in »D1« osnova, na podlagi katere so izračunane vse pogodbene oziroma ponudbene vrednosti.

Vprašanje 4: Projekt predvideva vgradnjo trajnih geotehničnih sider z zaščitnimi pokrovi iz nerjavne pločevine, katere pa noben proizvajalec v RS z veljavnim STS-om nima. Zanima nas, ali je dovoljena vgradnja zaščitnega pokrova sidra skladno z STS-om proizvajalca sider?

Odgovor: Ne. Obstoječe sidrne glave na objektu so zaščitene s pokrovi iz nerjavne pločevine. Zaradi zagotavljanja trajnosti, lažjega vzdrževanja in enotnega videza objekta naročnik zahteva, da bodo zaščitni pokrovi na glavah novo vgrajenih sidrih tudi iz nerjavne pločevine. Naročnik zahteva dopolnitev STS-a za modificiran ali novi gradbeni proizvod, ki bo ustrezal projektnim in razpisnim zahtevam.

Vprašanje 5: V javnem naročilu so sprojektirana sidra, kakršnih trenutno v Sloveniji ni. Na kakšen način bo naročnik ukrepal, da bodo takšna sidra na trgu pravočasno na voljo, glede na to, da zahtevate predložitev STS v roku 90 dni po prejemu sklenjene pogodbe, postopek za pridobitev STS pa traja mnogo dlje, še najmanj pa je odvisen od ponudnika.

Odgovor: Naročnik zahteva dopolnitev STS-a za modificiran ali novi gradbeni proizvod, ki bo ustrezal projektnim in razpisnim zahtevam. V roku 90 dni je možno pridobiti dodeljeno razširjeno slovensko tehnično soglasje (STS) trajnega vrvnega geotehničnega sidra.

Vprašanje 6: Podizvajalec bo zagotovil referenco, zahtevano pod točko (d) poglavja 4.2. Ali mora za oba sklopa zagotoviti 2 referenci ali zadostuje 1?

Odgovor: Izpolnjevanje pogoja iz podčlena 4.2 (d) Navodil ponudniku za izdelavo ponudbe mora izkazati ponudnik. Gospodarski subjekt s statusom podizvajalca v ponudbi za predmetno javno naročilo ne more izkazati referenčnega pogoja iz podčlena 4.2 (d) Navodil ponudniku za izdelavo ponudbe.  
V primeru oddaje ponudbe za oba sklopa, zadostuje ena referenca iz podčlena 4.2 (d) Navodil ponudniku za izdelavo ponudbe, ki jo izkaže ponudnik.

#### **Spremembe dokumentacije v zvezi z oddajo javnega naročila:**

##### **Poglavje 1 – Navodila ponudniku za izdelavo ponudbe:**

V podčlenu 4.2 (c) se spremeni drugi odstavek. Podčlena 4.2 (c) tako glasi:

(c) Ponudnik ima vsakoletni čisti prihodek od prodaje v letih 2018, 2019 in 2020 v višini:

- 3.500.000,00 EUR v primeru, da odda ponudbo za Sklop 1 in
- 3.500.000,00 EUR v primeru, da odda ponudbo za Sklop 2.

V primeru, da ponudnik oddaja ponudbo za oba sklopa, se zahteva za vsakoletni čisti prihodek sešteva po ponujenih sklopih. V nasprotnem primeru bo ponudba ocenjena kot nedopustna.

V primeru predložitve skupne ponudbe, ki jo predloži skupina dveh ali več ponudnikov kot partnerjev, se upošteva letni čisti prihodek od prodaje vseh partnerjev, pri čemer mora vsak partner imeti letni čisti prihodek od prodaje v letih 2018, 2019 in 2020 v višini najmanj 1.000.000,00 EUR za Sklop 1 in 1.000.000,00 EUR za Sklop 2.

Če podjetje posluje krajši čas, se za leto, v katerem je bilo podjetje ustanovljeno, zahteva po čistem prihodku od prodaje proporcionalno zniža glede na obdobje delovanja podjetja.

V zvezi z navedenim mora ponudnik v ponudbi priložiti ESPD obrazec, izpolnjen v točki B dela IV (Splošni letni promet).

**DRUŽBA ZA AVTOCESTE V REPUBLIKI SLOVENIJI**  
**DARS, d. d.**